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REPUBLIKA E SHQIPERIS]: NOTER MARGALINA Y. DAUTI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga “Muhamet Gjollesha,
Pall. Moskat, shk 3, ap 14”

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692204572
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KRIJIMI I SHOQATAVE OSE AKTI 1
THEMELIMIT

Nr. repertori: 3901 Nr. koleksioni: 2306
Tirane mé 01/09/2022

Ligjet referuese:

LLigji nr. 7850, dats 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisa", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen e t& dhénave persenale”, i ndryshuar

3.Ligjinr. 110, dats 20/12/2018 "Per Notering", indryshuar A20220503602598991_50

*AKti noterial pérbihet nga 13 flet¢
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) . AKT THEMELIMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"GOLDEN KEY CONSTRUCTION" SH.P.K

Sot, mé dateé > para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare ng
Dhomén Kombétare t& N oteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga “Muhamet
Gjollesha, Pall. Moskat, shk 3, ap 14”, u paragqit personalisht:

banues né Filton, Bristol, England, lindur me 15/09/1983, , madhor, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Pasaporte Britanike me nr. 520658881.

Baza Ligjore: Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Ps tregtarét dhe shogérité trogtare”, i ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “” t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Notering”

~

Rrethanat pér hartimin e aktit noterial: \

Personi me identitetin e mésipérm shprehu vullnetin’e ;_1] té liré e té plotg, pér t€ krijuar njé shoqéri
tregtare, t€ formés shogéri me Pérgjegjési t& kufizuar, & éila do t& krijohet dhe veproje sipas legjislacionit
né fuqi pér shogérité tregtare, si dhe do té referohet 'f;ng'ér/’,-"mba.révajtjen ¢ saj né Aktin e Themelimit dhe
Statutit té krijuar népérmyjet kétj akt. '

Krijimi
L1 Shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin "GOLDEN KEY CONSTRUCTION" SH.P.K
(mé poshté e quajtur “Shoqéria™), themelohet ne bazé té ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér
Tregetarét dhe Shoqérité Tregtare”.
II.
Objekti
IL1  Objekti aktivitetit t& Shoqérisé éshté Aktivitet ne fushen e ndertimit, e cila konsiston:

Projektim, zbatim, ne fushen e ndertimeve civile, turistike, bujgesore, ekonomike, veshje fasadash,
banesa, hotele, objekte kuld, rruge, infrastukture, dkonstruksione civile, mirembajtje, zhvillim dekori ne
mjedise urbane.

Prodhim, perpunim i materialeve te ndertimit, transportimi dhe tregtim i tyre.

Magazinimi dhe shperndarja e materialeve te ndertimit.

Organizimi dhe pajisja e panaireve dhe ekspozitave te sherbimeve, reklamave dhe marketingu.

Import dhe eksport i materialeve te ndertimit.

Tregtim i tyre me shumice dhe pakice.

Dhenie te ambjenteve me gera.

Te zhvilloje cdo veprimtari dhe aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

IL2  Gjithashty, Shogéria mund t& kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk €shté i ndaluar nga ligii i
zbatueshém.

IL3  Shogeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prane
Institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fugi ne lidhje me
ushtrimin e veprmtarise se saj te rregullt ekonomik.

III.
Zyra géndrore
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L1 Zyra géndrore e Shoqgrisé éshté né adresénRruga "Nikolla Zoragi" prane Ish-Profarma, objekri
1 Dyqani 18 Tirane, Republika e Shqipérisé.

II12  Shogéria mund t& hapé zyra dhe/ose t& kryejé aktivitet né vende t& tiera si brenda ashtu edhe
jashté Republikés s& Shqipérisé, sipas vendimit t& organit kompetent ose vendimmarrés.

Iv.

Kohézgjatja
IV.1  Shogéta do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar.

V.
Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shogérisé
VI Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100'000 Leke (njéqind mije Lekg), e perbere nga 1 kuote qe
zoterohet nga artaku i vetem i shogerise.

—_——

V2 1gjithe kapitali themeltar &shts nénshkruar né ﬁ‘a{g nga ortaku i Shoqérisé.

V.3 Pérgjegiésia e ortakéve Pér mbulimin per:spna}lsh‘g t€ humbjeve té Shoqérisé shtrhet deri né
vlerén e pashlyer té kontributit te tyre te nénshkruarna Rap}talm e Shoqérisé.

& wald
V4 Pérgindja e pjesémarrjes sé ortakut n& kapitﬂi;ﬁa@hoqéﬁsé éshté:
Driton Totraku, zotérues i 100 % té kapitalit & Shoqérisé, qé pérfagéson 1 kuoté t& kapitalit té
barabarté me 100'000 Jeke (njeqind mije leke);

V.6 Ortaku pérgjigjet Pér humbjet e shoqérisé Pérkundrejt t&¢ tretéve deri né vlerén e
kontributit t& tij n& kapitalin themeltar t& shoqérisé; Kapitali i shoqérisé do t& hidhet né Banks
pasi te dali NIPT i shoqérisé.

V.7 Transferimiy kapitalir

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegiési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

©) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre fetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotaye me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né meényreé solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
q€ rrjedhin nga zotérmi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e regjistrimit té kalimit te saj
né Qendrén Kombétare t& Biznesit, sipas nenit 43 t& ligiit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Biznesit”, Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugeé trashégimie.
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VI. Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme &éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme éshté organi vendimmartés i shoqérisé g€ miraton ¢do ndryshim té statutit
sipas modaliteteve te percaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKR pér té
pasyqruar ndryshimet né skedén e shoqgérisé.

Asambleja e pérgjithshme, vendos pér céshtje si:

a) pércaktimi i polittkave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesg; . %

T¢ gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér. té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk
mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né vetanti, p’c;;r pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; .,
¢) investime; =
¢) vendimet pér riorganizimin dhe ptishjen e shogérisé.

Cy

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.

Shoqéria nuk mund t1 kundrejtojé pavlefshméring té tretit, qé ka fituar t& drejta né mirébesim, pérvec
rastit kur shoqgéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta
nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér t&.

VII.

Administrimi
VIL1 Shoqéra administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké t& zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme sipas Statutit te
Shogerise.
VILZ Veprimet e administrimit té Shoqérisé né rast té dy administratoréve do té konsiderohen té
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga té paktén njéri prej tyre dhe né rast té dy ose mé
shumé administratoréve veprimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen té paktén nga 2 prej
administratoréve té Shoqérisé.
VIL3 Administratori emerohet pér njé perudhé 5 vjecare dhe mund té riemérohet, me perjashtim te
rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te parakohshem
VIL4 Administratori i paré i Shoqgétisé emérohet: Driton Totraku.
, 1 cli ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfaqesimit te shoqerise me te tretet ne gjithe
veprimtarine ¢ saj.

VIL5 Administratori shkarkohet nga detyra né ¢cdo kohé, me vendim té zakonshém té Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas Statutit te Shoqerise.

VIL.6 Administratod ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shogerise
dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se shogerise me
perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

VIL7  Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te
statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shoqerise.
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likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument té
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shoqéri né likuidim e sipér".

I
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XI.

Kur shogeria likuidoket-
Asambleja e ortakut emeron likujditorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin e miratimit
te ketij biland] te likujdimit.
Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre anetare.
Pasurite qe jane vene ne dispozicion te shogetise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te shkalles se
konsumit te tyre.
Mjetet financiare te fituara si rezultat 1 veprimtarise se shogerise e te fililave te saj dhe fondet financiare

ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere Ppagesat per kreditoret.

Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tj, afatet e pushimit caktohen nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakut.
Likujdirmi i filialeve behet njelloj si per shogerine. \
Mjetet financiare te fituara si rezultat veptimtarise se filialit te likujduag dhe fondet e tij financiare vihen
ne dispozicion te shogerise pasi tu jene bere pagesat likujditoreve. : f

%
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen/ne statutin e saj.

|Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré ng gjuhén shqipe, secila njélloj e vlefshme.
Neénshkruar nga Ortaku Themelues sot mé daté 01/09/2022

ORTAKU THEMELUES
DRITON TOTRAKU

D Ly 7oen TOMAKJ

(emer, mbiemer, nenshkrim)

NE zbatim & gérmés “” & pikés 1 t&€ nenit 62 & Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “pPer
Noteriné”, ku parashikohet: Kompetencat ¢ noterit/ os- 1) pérpilon dbe merr DJesé aktive né hartimin ¢ akteve t
Shogérive tregtare”, uné noterja mart pjesé gjaté hartimit t& Aktit t& Themelimit t& shoqérisé.

eve té identitetit cituar ma sipér dhe pasi e
e té€ ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa
in e tj.

Uné Noterja, verifikova identitetin e tyre népérmjet dokum
gleta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérpu
U7 te ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj néns

Piavy

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér brojtjen e t&é dhénave Personale”, uné Noterja

deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj #&-dhénat pecsorale };«3 subjektit t& kétij akti notedal, né ményré t&
drejté dhe té ligjshme. Pt st 8 '
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